
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 

Z á p i s n i c a 
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA v Hruštíne  

konaného dňa 26. februára 2019 
 
 
 
 
 
 
 



Zápisnica 
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA obce Hruštín 

konaného dňa 26. februára 2019 

Prítomní:          Mgr. František Škapec, starosta obce 
Poslanci : Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František 
Krivačka, JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár, Mgr. Peter Teťák, 
Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
 

Neprítomný:      0   
           
Ďalší prítomní: Stela Kubicová, prednosta OcÚ 
      Ing. Emília Franeková, hlavný kontrolór obce 
 
K bodu č. 1:  Otvorenie. 

 
Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril Mgr. František Škapec, starosta obce, 
ktorý privítal prítomných poslancov, kontrolórku obce Ing. Emíliu Franekovú            
a konštatoval, že v zmysle zákona SNR  č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení orgánov 
obec. samosprávy  bolo zvolané  obecné zastupiteľstvo. Súčasne konštatoval, že sú 
prítomní všetci poslanci OZ.  

 
Za overovateľov zápisnice poveril: Ľuboš Jancek 
              Vincent Žilinec 
 
Návrhová komisia: Ing. Štefan Sedlár 
                                       
Písanie zápisnice: Zuzana Kušnieriková, pracovníčka OcÚ Hruštín 
 
Schválenie programu rokovania OZ 
 
PROGRAM : 

1.   Otvorenie. 
2.   Informácia starostu obce o plnení predchádzajúceho uznesenia OZ. 
3.   Menovanie členov Rady školy pri ZŠ Hruštín, Rady školy pri MŠ Hruštín a funkcionárov 

  DHZ Hruštín a Vaňovka. 
4.   Schválenie Dodatku č. 1 k Štatútu Obce Hruštín. 
5.   Zriadenie stálych komisií pri OZ Hruštín.    
6.   Prerokovanie a schválenie Štatútu stálych komisií Obce Hruštín. 
7.   Návrh Dodatku č. 1 k VZN č. 2/2015 Zásady hospodárenia s finančnými prostriedkami obce         

  Hruštín. 
8.   Určenie sobášiaceho. 
9.   Schválenie Zásad odmeňovania poslancov OZ Hruštín. 
10. Prerokovanie žiadostí. 
11. Informácia o výsledku kontroly „Obnova a modernizácia verejného osvetlenia miest a obcí z 
       pohľadu výkonnosti“. 
12. Prerokovanie a schválenie platu starostu obce Hruštín. 
13. Schválenie predloženia Žiadosti o NFP projektu „Denný stacionár pre seniorov, Hruštín“ a                     

   schválenie zabezpečenia financovania projektu.  
14. Schválenie zapojenia sa do výzvy „WIFI pre Teba“ a spolufinancovanie projektu. 
15. Návrh zmien Rozpočtu Obce Hruštín  na rok 2019. 
16. Schválenie Súborného stanoviska konceptu ÚP obce Hruštín. 
17. Oboznámenie s vykonanými kontrolami za 2. polrok 2018. 
18. Správa o činnosti Hlavného kontrolóra obce Hruštín za rok 2018. 
19. Rôzne. 
20. Záver. 

 



Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie  predloženého programu 
podľa pozvánky? 

 
Uznesenie č. 1/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:    0 
Proti:                    10 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Zdržal sa:               1 (Ing. Štefan Sedlár) 
 

Starosta obce dal návrh o doplnenie bodu č. 15. Rozšírenie kapacity jedálne MŠ. 
JUDr. Macík dal návrh o preloženie bodu č. 12 (Prerokovanie a schválenie platu 
starostu obce Hruštín) za bod č. 9. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie takto upraveného 
programu, doplnenie o bod č. 15 Rozšírenie kapacity jedálne MŠ a preloženie bodu 
č. 12 (Prerokovanie a schválenie platu starostu obce Hruštín) za bod č. 9? 

 
Uznesenie č. 1/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      
 
K bodu č. 2: Informácia starostu obce o plnení  predchádzajúceho uznesenia OZ. 

 
Starosta obce informoval o plnení predchádzajúceho uznesenia OZ. 

 
Uznesenie č. 2/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      
                     
K bodu č. 3:  Menovanie členov Rady školy pri ZŠ Hruštín, Rady školy pri MŠ Hruštín 

a funkcionárov DHZ Hruštín a Vaňovka. 
 

Starosta obce dal návrh na delegovanie členov rady pri Základnej škole Hruštín 
v zložení: Bc. Milan Očkaják a Mgr. Peter Teťák a návrh na delegovanie člena rady 
pri Materskej škole Hruštín Bc. Martin Haluška. 
OR odporúča OZ delegovať za členov rady pri Základnej škole Hruštín Bc. Milana 
Očkajáka a Mgr. Petra Teťáka a za člena rady pri Materskej škole Hruštín               
Bc. Martina Halušku. 
 
Ďalej starosta obce  navrhol menovanie členov DHZ Hruštín a Vaňovka v zložení: 
Členov DHZ Hruštín:     Veliteľ: Štefan Kľuska 
                                        Preventivár: Bc. Martina Mišániková 
                                        Strojník: František Žilinec 



 
 Členov DHZ Vaňovka: Veliteľ: Ing. Štefan Sedlár 
                                        Preventivár: Bc. Martina Mišániková 
                                        Strojník: Stanislav Zemenčík ml. 
 
OR odporúča OZ menovať členov DHZ Hruštín a Vaňovka v tomto zložení: 
Členov DHZ Hruštín:     Veliteľ: Štefan Kľuska 
                                        Preventivár: Bc. Martina Mišániková 
                                        Strojník: František Žilinec 
 Členov DHZ Vaňovka: Veliteľ: Ing. Štefan Sedlár 
                                        Preventivár: Bc. Martina Mišániková 
                                        Strojník: Stanislav Zemenčík ml. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme delegovali za členov 
Rady školy pri Základnej škole Hruštín Bc. Milana Očkajáka a Mgr. Petra Teťáka?  

 
Uznesenie č. 3/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      
 

Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme  delegovali za člena 
Rady školy  pri Materskej škole Hruštín Bc. Martina Halušku? 

 
Uznesenie č. 3/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      
 

Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme  menovali členov DHZ 
Hruštín v zložení: Veliteľ: Štefan Kľuska, Preventivár: Bc. Martina Mišániková, 
Strojník: František Žilinec? 

 
Uznesenie č. 3/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      
 
 
 
 
 
 
 



Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme  menovali členov DHZ 
Vaňovka v zložení: Veliteľ: Ing. Štefan Sedlár, Preventivár: Bc. Martina Mišániková, 
 Strojník: Stanislav Zemenčík ml.? 

Uznesenie č. 3/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      
 
K bodu č. 4: Schválenie Dodatku č. 1 k Štatútu Obce Hruštín. 
 

JUDr. Ján Macík predniesol poslancom OZ návrh Dodatku č. 1 k Štatútu Obce 
Hruštín. Informoval, že Štatút Obce Hruštín je potrebné zmeniť z dôvodu zámeru 
vytvorenia odlišných komisií, ako v súčasnosti upravuje Štatút Obce Hruštín. 
Kontrolórka obce predniesla pripomienky k návrhu Dodatku č. 1 k Štatútu Obce 
Hruštín. Taktiež upozornila na to, že komisie sú poradným orgánom obecného 
zastupiteľstva, zo zákona je potrebné mať komisiu na ochranu verejného záujmu, 
ostatné sú dobrovoľné. Členmi komisií by mali byť odborníci, ktorí budú vedieť 
odborne zaujať stanoviská a poradiť. Väčšinou ste členmi komisií poslanci, ktorí 
o všetkom rozhodujete pretože ste zvolení a poslanci obecného zastupiteľstva 
rozhodujú o zásadných otázkach života obce, preto sa domnievam, že je to 
duplicitné.  
OR odporúča OZ schváliť Dodatok č. 1, ktorým sa dopĺňa a mení Štatút Obce 
Hruštín. 
JUDr. Ján Macík poukázal na skutočnosť, že v Obci Hruštín je mnoho vzdelaných 
a kompetentných obyvateľov, ktorí vedia odborne zaujať stanoviská a poradiť. 
Obecné zastupiteľstvo podľa jeho názoru pracuje efektívnejšie, ak sú podklady na 
jeho rokovanie prejednané v komisiách a na zastupiteľstve prezentujú svoje 
stanovisko. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme schválili Dodatok č. 1, 
ktorým sa dopĺňa a mení Štatút Obce Hruštín? 

Uznesenie č. 4/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      
 
K bodu č. 5: Zriadenie stálych komisií pri OZ Hruštín. 
 

JUDr. Macík predniesol návrh na zriadenie komisií a prečítal uznesenie OR 
odporúčajúce kandidátov na ich členov: 
a/ Komisia finančná, rozpočtová, legislatívna a správy majetku obce:  
Ing. František Krivačka, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ing. Miroslav Jancek, 
Mária Zaťková 
b/ Komisia na ochranu verejného záujmu: 
Vincent Žilinec, Mgr. Peter Teťák, Ľuboš Jancek 
c/ Komisia sociálnej a zdravotnej starostlivosti: 
MUDr. Slavomír Mičiak, Danka Banasová, Dominik Zemenčík, Bc. Milan Očkaják 
d/ Komisia kultúry, školstva, športu a cestovného ruchu: 



Mgr. Peter Teťák, Bc. Martin Haluška, Jozef Šalata, JUDr. Ján Macík, nový kultúrny 
referent obce by mal byť tiež členom komisie a mal by byť po nástupe kandidátom za 
člena. 
Prednostka OcÚ informovala, že referent kultúry sa dodatočne môže zvoliť. Potom 
ho bude treba hneď nahlásiť do Sociálnej poisťovne. 
e/ Komisia pre životné prostredie, výstavbu a územné plánovanie: 
Ing. Ladislav Melek, Ing. Ivana Teťáková, Ing, Štefan Sedlár, Bc. Milan Očkaják,                       
Ing. František Krivačka, Ing. Michal Škapec, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík 
Kontrolórka obce upozornila, že do Komisie na ochranu verejného záujmu je 
potrebné, aby mali zastúpenie členovia z každej politickej strany, ktorá bola zvolená.  
Starosta obce navrhol ešte kandidátov do  Komisie na ochranu verejného záujmu:        
Ing. František Krivačka, Dominik Zemenčík.  
JUDr. Macík predniesol návrh ešte jedného kandidáta Ing. Ivanu Teťákovú do 
Komisie kultúry, školstva, športu a cestovného ruchu.  
 
OR odporúča OZ schváliť nasledovné stále komisie s obsadením týmito kandidátmi: 
Komisia finančná, rozpočtová, legislatívna a správy majetku obce  
Ing. František Krivačka, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ing. Miroslav Jancek, 
Mária Zaťková 
Komisia na ochranu verejného záujmu 
Vincent Žilinec, Mgr. Peter Teťák, Ľuboš Jancek 
Komisia sociálnej a zdravotnej starostlivosti 
MUDr. Slavomír Mičiak, Danka Banasová, Dominik Zemenčík, Bc. Milan Očkaják 
Komisia kultúry, školstva, športu a cestovného ruchu 
Mgr. Peter Teťák, Bc. Martin Haluška, Jozef Šalata, JUDr. Ján Macík, Kultúrny 
referent po jeho prijatí 
Komisia pre životné prostredie, výstavbu a územné plánovanie 
Ing. Ladislav Melek, Ing. Ivana Teťáková, Ing, Štefan Sedlár, Bc. Milan Očkaják,                       
Ing. František Krivačka, Ing. Michal Škapec, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík. 
 
OZ zriaďuje stále komisie: 
Komisia finančná, rozpočtová, legislatívna a správy majetku obce  
Komisia na ochranu verejného záujmu 
Komisia sociálnej a zdravotnej starostlivosti 
Komisia kultúry, školstva, športu a cestovného ruchu 
Komisia pre životné prostredie, výstavbu a územné plánovanie. 

 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme zvolili členov Komisie 
finančnej, rozpočtovej, legislatívnej a správy majetku obce v zložení: Ing. František 
Krivačka, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ing. Miroslav Jancek, Mária Zaťková? 

 
Uznesenie č. 5/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      
 
 
 

Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme zvolili členov Komisie 
na ochranu verejného záujmu v zložení: Vincent Žilinec, Mgr. Peter Teťák, Ľuboš 
Jancek, Ing. František Krivačka, Dominik Zemenčík? 

 



Uznesenie č. 5/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0     
  

Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme zvolili členov Komisie 
sociálnej a zdravotnej starostlivosti v zložení: MUDr. Slavomír Mičiak, Danka 
Banasová, Dominik Zemenčík, Bc. Milan Očkaják? 

 
Uznesenie č. 5/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                        9 (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               2 (M. Očkaják, D. Banasová)     
 

Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme zvolili členov Komisie 
kultúry, školstva, športu a cestovného ruchu v zložení: Mgr. Peter Teťák, Bc. Martin 
Haluška, Jozef Šalata, JUDr. Ján Macík, Ing. Ivana Teťáková? 

 
Uznesenie č. 5/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                        7 (Danka Banasová, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               4 (Mgr. P. Teťák, JUDr. J. Macík, Ing. I. Teťáková, Bc. M. Haluška)      
 

Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme zvolili členov  Komisie 
pre životné prostredie, výstavbu a územné plánovanie v zložení: Ing. Ladislav Melek, 
Ing. Ivana Teťáková, Ing, Štefan Sedlár, Bc. Milan Očkaják, Ing. František Krivačka, 
Ing. Michal Škapec, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík? 

 
Uznesenie č. 5/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      10 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               1 (Ing. Š. Sedlár)      
 
K bodu č. 6: Prerokovanie a schválenie Štatútu stálych komisií Obce Hruštín 

 
JUDr. Macík predniesol návrh Štatútu stálych komisií Obce Hruštín. Tento následne 
navrhol po zohľadnení niektorých pripomienok upraviť na návrh náplne práce a úloh 
stálych komisií Obecného zastupiteľstva Obce Hruštín pre volebné obdobie 2018 – 
2022. 
 
 



Kontrolórka: Keďže členmi komisií sú poslanci, neviem si predstaviť ako zabezpečia 
odbornosť v rôznych komisiách, pretože z navrhovaného štatútu vyplývajú  úlohy, 
kde majú zabezpečiť odborné stanoviská (hlavne finančná komisia). Myslím si, že 
komisiám zbytočne pripisujete väčšiu dôležitosť a v konečnom dôsledku všetko 
dôležité musia schváliť všetci poslanci na zasadnutí OZ, nielen členovia komisie.  
OR odporúča OZ schváliť Štatút stálych komisií Obce Hruštín. 
 
JUDr. Ján Macík: Samozrejme, že všetko musia schvaľovať poslanci. Komisiám 
nepripisujem zbytočnú dôležitosť, ale máme záujem na tom, aby riadne fungovali, sú 
poradným orgánom OZ. Iné kompetencie nemajú a nesuplujú činnosť OcÚ. 
Zmyslom komisii je prejednať niektoré otázky pred zasadnutím OZ a zabezpečiť do 
zasadnutia OZ dostatok podkladov pre čo najobjektívnejšie rozhodovanie sa 
poslancov. Finančná komisia má tiež svoj zmysel. Je bežná aj v iných obciach. 
Pochybnosť o zabezpečení odbornosti znevažuje tak poslancov OZ, ako aj 
obyvateľov Hruštína. 
Kontrolórka predniesla pripomienky k Štatútu stálych komisií Obce Hruštín. 
OZ vzájomne prehodnotilo a upravilo Štatút stálych komisií Obce Hruštín. 

    
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme schválili takto upravenú 
Náplň práce a úlohy stálych komisií Obecného zastupiteľstva Obce Hruštín pre 
volebné obdobie 2018 – 2022.? 

 
Uznesenie č. 6/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      
 
K bodu č. 7.:  Návrh Dodatku č. 1 k VZN č. 2/2015 Zásady hospodárenia s finančnými 

prostriedkami obce Hruštín. 
 

Ing. F. Krivačka predniesol poslancom OZ  Dodatok č. 1, ktorým sa mení a dopĺňa  
VZN č. 2/2015 Zásady hospodárenia s finančnými prostriedkami obce Hruštín, 
dôvodovú správu k Dodatku č. 1 a aj vyhodnotenie pripomienok podaných             
Ing. Franekovou v lehote stanovenej zákonom. 
OR odporúča OZ schváliť Dodatok č. 1, ktorým sa mení a dopĺňa a mení VZN         
č. 2/2015 Zásady hospodárenia s finančnými prostriedkami obce Hruštín. 
JUDr. Macík: Je to prejav vôle poslancov, ktorí majú záujem sa aktívne zapojiť do 
tvorby rozpočtu obce, zapracovávať do rozpočtu požiadavky občanov na rozvoj 
obce, nie iba schvaľovať predložený návrh rozpočtu. Pokiaľ by sa tak malo diať na 
zasadnutí OZ, tieto by sa neúmerne predlžovali a v podstate by sa prejednával len 
rozpočet.   
Starosta: Obec pripravuje návrh rozpočtu, tento návrh prepracuje OR, taktiež sa 
k tomu môže pridať finančná komisia a poslanci OZ dotvoria rozpočet na zasadnutí 
OZ.  
JUDr. Macík: Finančná komisia sa môže stretnúť na prepracovaní rozpočtu ešte pred 
zasadnutím OR.  
Starosta: Samozrejme, môže sa stretnúť.  
Ing. Krivačka a JUDr. Macík: Finančná komisia by sa mala stretnúť a prepracovať 
rozpočet ešte pred jeho vyvesením na úradnej tabuli. Nie je reálne na zasadnutí 
obecného zastupiteľstva vykonávať zásadnejšie úpravy návrhu rozpočtu, na 
zasadnutí na to jednak spravidla nie sú pripravené dostatočné podklady a úpravy 
rozpočtu nemožno vykonávať pod časovým tlakom. 



Starosta: Nie je s tým žiadny problém. 
Kontrolórka: Informovala, že to nie je dobrý nápad, aby starosta mohol len 2x do 
roka zmeniť rozpočtové opatrenia. Veď predsa rozpočet je živá vec ako napr. prídu 
peniaze z ÚPSVaR na školu a škôlku a starosta nebude môcť zmeniť jednotlivé 
položky podľa príjmu financií z jednotlivých úradov a pod.  
Ing. Krivačka a JUDr. Macík: Je nevyhnutné, aby starosta informoval OZ o 
vykonaných rozpočtových opatreniach. 
Ing. Krivačka: Po dohode poslancov OZ prvé dva odseky ostanú ako boli navrhnuté 
v návrhu Dodatku č. 1 a 5 odsekov sa akceptuje ako boli navrhnuté kontrolórkou 
obce. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme schválili takto upravený 
Dodatok č. 1, ktorým sa dopĺňa a mení VZN č. 2/2015 Zásady hospodárenia 
s finančnými prostriedkami obce Hruštín? 

 
Uznesenie č. 7/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      
 
K bodu č. 8.: Určenie sobášiaceho. 

 
Starosta obce predniesol poslancom svoj návrh na poslanca, ktorého určuje  za 
sobášiaceho a to: Ing. Štefana Sedlára. 
OR odporúča OZ poveriť výkonom sobášiaceho Ing. Štefana Sedlára. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sobášiacim bol Ing. Štefan 
Sedlár? 

                                                                       
Uznesenie č. 8/2019. 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      10 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               1 (Ing. Š. Sedlár)      
 
K bodu č. 9: Schválenie Zásad odmeňovania poslancov OZ Hruštín. 
 

Starosta obce predniesol Zásady odmeňovania poslancov OZ Hruštín. 
OR odporúča OZ schváliť Zásady odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva 
v Hruštíne a členov komisií pri Obecnom zastupiteľstve  nasledovne: odmena 
poslancov 70 €/zasadanie, člen obecnej rady 70 €/zasadanie, člen stálej komisie      
20 €/zasadanie, ostatné body podľa zaslaného návrhu. 
Prednostka OcÚ predniesla, že v zmysle § 25 ods. 7 zákon 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov odmenu zástupcu starostu určuje starosta obce.  
Starosta obce navrhol odmenu pre zástupcu starostu 50,- €/mesiac, ktorá bude 
vyplácaná v zmysle Zásad odmeňovania poslancov. 
Ľ. Jancek: Navrhujem navýšiť odmeny poslanom OZ za sedenie o 10 % tak ako to 
bolo pri navýšení platov vo verejnej správe. Čiže nie 70,- € ale 55,- €. 



Ing. F. Krivačka: Som tiež za 10 % navýšenie odmien pre poslancov OZ za sedenie 
na OZ. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme schválili Zásady 
odmeňovania poslancov OZ Hruštín podľa návrhu OR (odmena poslancov             
70,- €/zasadanie)? 
Hlasovanie:   
Prezentácia:    11 
ZA:                  5 (Danka Banasová, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  
                              Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                6  (Ľ. Jancek, Mgr. P. Teťák, Bc. M. Haluška, JUDr. Macík,  
          Ing. I. Teťáková, Ing. F. Krivačka) 
Zdržal sa:          0      
Návrh nebol schválený. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme schválili Zásady 
odmeňovania poslancov OZ Hruštín podľa návrhu OR a podľa návrhu Ľ. Janceka 
a Ing. F. Krivačku (odmena poslancov 55,- €/zasadanie)? 

 
Uznesenie č. 9/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                        6 (Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana Teťáková) 
Proti :                     2 (D. Zemenčík, V. Žilinec)   
Zdržal sa:               3 (Ing. Š. Sedlár, D. Banasová, M. Očkaják)    
   
K bodu č. 10: Prerokovanie a schválenie platu starostu obce Hruštín. 

 
Ing. Štefan Sedlár ako zástupca starostu obce predniesol Dôvodovú správu 
k prerokovaniu platu starostu obce Hruštín. Návrh na zvýšenie platu starostu obce 
Mgr. Františka Škapca  o 50 % a to podľa § 4 ods. 2 zákona č. 253/1994 Z. z.            
o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest 
v znení neskorších predpisov, kedy  môže obecné zastupiteľstvo plat (určený podľa 
§ 3 ods. 1) zvýšiť až o 60 %. 
OR odporúča OZ prerokovať plat starostu obce. 
 
Starosta obce na začiatku chcel informovať o darovacej zmluve z MV SR. V roku 
2014 bol na obec  darovaný prebytočný majetok (nefunkčný automobilový žeriav, 
podvozok pod čln, hasičský rebrík – plošina bez motorovej jednotky). Zatiaľ sa to 
neopravilo, je to nefunkčné. Podvozok za čln je za humnom Štefana Maťašáka. 
Zvážali sme na ňom plasty. Teraz už máme samozber. Nefunkčný hasičský rebrík sa 
rozpálil do šrotu.  
Automobilový žeriav TATRA stojí do dnešného dňa na dvore na DHZ – ORAVA 
v Krušetnici, ako uvidíte na fotografii. Nepodarilo sa nám zohnať náhradné diely na 
prevodovku a prednú nápravu. Žeriav je bez evidenčných čísel. Keby bol funkčný už 
dávno slúži našim hasičom. DHZ – ORAVA nám zapožičala cisternový automobil 
pre hasičov do Vaňovky, ktorý je s ŠPZ. 
Kontrolórka: V podielových daniach ja už napočítaný plat starostu obce s najväčším 
navýšením. 
Ing. Š. Sedlár: Starosta obce je vo funkcii 17 rok. Je to úväzok na 24 hodín. Za tieto 
roky sa nám obec zveľadila, rozšírila, nemáme žiadny dlh, audity a kontroly dopadli 
dobre. Treba ho patrične ohodnotiť.  
Ing. F. Krivačka: Starosta je zvolený na nové funkčné obdobie. Začína od začiatku. 
Nemalo by sa prihliadať na predošlé roky. V priebehu roka mu OZ môže kedykoľvek 
zvýšiť plat podľa vykonanej práce.  



V. Žilinec: S ohodnotením starostu by sme nemali ísť nižšie ako bol ohodnotený 
doteraz.  
Ľ. Jancek: Starostovi sa každý rok navyšuje podľa priemernej mzdy v národnom 
hospodárstve.  
Ing. Š. Sedlár: Človek v každej firme podľa odrobených rokov platove rastie. Tak by 
to malo byť aj u starostu.  
Ing. F. Krivačka: Prácu starostu hodnotím veľmi dobre, ale nie som za 50 % 
navýšenie. Som za 15 % navýšenie.  
JUDr. Macík: V minulom volebnom období sa plat vypočítaval inak. Zvyšuje sa 
priemerná mzda a zákonom sa zvýšil aj koeficient. Podľa môjho názoru by starosta 
mal mať vo finančnom vyjadrení taký plat, aký mal v predchádzajúcom volebnom 
období. Ponechanie platu starostu na úrovni základného platu len z dôvodu nového 
volebného obdobia považujem za demotivujúce. Sú odlišné podmienky, nebavme sa 
teda o percentách, ale o sume a percentá navrhujem vypočítať. 
Prednostka: Podľa zákona poslanci OZ majú navýšiť plat starostovi podľa percent 
a nie podľa sumy. Do uznesenia sa udáva navýšenie v percentách.  

 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme v zmysle § 4 ods. 2 
zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomerov starostov obcí 
a primátorov miest v znení neskorších predpisov určili plat starostovi obce zvýšený 
o 50 % s účinnosťou od 01.03.2019 podľa návrhu Ing. Štefana Sedlára? 
 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                        5 (Danka Banasová, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  

           Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     2 (Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek)   
Zdržal sa:               3 (Ing. F. Krivačka, Mgr. P. Teťák, JUDr. J. Macík,  
                                   Ing. I. Teťáková)     
Návrh nebol schválený. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme v zmysle § 4 ods. 2 
zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomerov starostov obcí 
a primátorov miest v znení neskorších predpisov určili plat starostovi obce zvýšený 
o 10 % s účinnosťou od 01.03.2019 podľa návrhu Ľ. Janceka? 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                        3 (JUDr. J. Macík, Ľ. Jancek, Ing. I. Teťáková) 
Proti :                     6 (Bc. M. Haluška, Mgr. P. Teťák, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár, 

D. Zemenčík, V. Žilinec)   
Zdržal sa:               2 (Ing. F. Krivačka, D. Banasová)     
Návrh nebol schválený. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme v zmysle § 4 ods. 2 
zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomerov starostov obcí 
a primátorov miest v znení neskorších predpisov určili plat starostovi obce zvýšený 
o 15 % s účinnosťou od 01.03.2019 podľa návrhu Ing. F. Krivačku? 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                        5 (JUDr. J. Macík, Ľ. Jancek, Ing. I. Teťáková, Ing. F. Krivačka, 

Mgr. P. Teťák) 
Proti :                     1 (Bc. M. Haluška)   
Zdržal sa:               5 (D. Banasová, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár, V. Žilinec,  

D. Zemenčík)     
Návrh nebol schválený. 
 



Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme v zmysle § 4 ods. 2 
zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomerov starostov obcí 
a primátorov miest v znení neskorších predpisov určili plat starostovi obce zvýšený 
o 35 % s účinnosťou od 01.03.2019 podľa návrhu Ing. Š. Sedlára? 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                        5 (D. Banasová, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár, V. Žilinec,  

           D. Zemenčík) 
Proti :                     4 (Mgr. P. Teťák, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka)   
Zdržal sa:               2 (JUDr. Macík, Ing. I. Teťáková)     
Návrh nebol schválený. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme v zmysle § 4 ods. 2 
zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomerov starostov obcí 
a primátorov miest v znení neskorších predpisov určili plat starostovi obce zvýšený 
o 25 % s účinnosťou od 01.03.2019 podľa návrhu V. Žilinca? 
 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                        5 (D. Banasová, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár, V. Žilinec,  

           D. Zemenčík) 
Proti :                     3 ( Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka)   
Zdržal sa:               3 (Mgr. P. Teťák, JUDr. Macík, Ing. I. Teťáková)     
Návrh nebol schválený. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme v zmysle § 4 ods. 2 
zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomerov starostov obcí 
a primátorov miest v znení neskorších predpisov určili plat starostovi obce zvýšený 
o 20 % s účinnosťou od 01.03.2019 podľa návrhu JUDr. J. Macíka? 

Uznesenie č. 10/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                        7 (D. Banasová, M. Očkaják, V. Žilinec, JUDr. Macík, Ľ. Jancek,  
                                   Ing. F. Krivačka, Mgr. P. Teťák) 
Proti :                     3 (Bc. M. Haluška, Ing. Š. Sedlár, D. Zemenčík)   
Zdržal sa:               1 (Ing. I. Teťáková)     
 
K bodu č. 11: Prerokovanie žiadostí. 

 
Starosta obce predniesol jednotlivé žiadosti: 
a/ Poľovnícky spolok Hruštín, Dedina 33/42, 029 52  Hruštín: 1.000,00 Eur na úplnú 
rekonštrukciu kaplnky sv. Huberta (odstránenie dreveného skeletu a spracovanie 
kamennej náhrady) a vyhotovenie nových lavičiek. 
OR odporúča OZ schváliť dotáciu vo výške 500,00 Eur.  
Ľ. Jancek: Chceme kaplnku zachovať, ale je vo veľmi zlom stave, chátra. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie Žiadosti pre Poľovnícky 
spolok Hruštín vo výške 500,00 EUR ako to odporučila OR? 

Uznesenie č. 11/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      



 
b/ Ľudovít a Katarína Snovák, Zamost 108/10, 029 52  Hruštín:  na materiálne 
zabezpečenie na športovú činnosť dcéry Bibiany Snovákovej. 
OR odporúča OZ schváliť dotáciu vo výške 500,00 Eur. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie Žiadosti pre Ľudovíta     
a Katarínu Snovákovú, (pre dcéru  Bibianu Snovákovú na materiálne zabezpečenie 
na športovú činnosť ) Zamost 108/40, 029 52  Hruštín vo výške 500,00 Eur ako to 
odporučila OR? 

 
Uznesenie č. 12/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      
 

c/ Rodičovské združenie pri ZŠ Hruštín, 029 52  Hruštín č. 55:  4.059,00 Eur na 
úhradu cestovných nákladov na školské exkurzie a kurzy. 
OR odporúča OZ schváliť dotáciu vo výške 4.059,00 Eur. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie Žiadosti Rodičovského 
združenia pri ZŠ Hruštín, ktoré žiada o dotáciu na úhradu cestovných nákladov na 
školské exkurzie a kurzy vo výške 4.059,00 Eur? 

 
Uznesenie č. 13/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      
 

d/ Rodinné centrum Motýlik, Črchľa 451/44, 029 52  Hruštín: žiada dotáciu 3.650,00 
Eur na energie, materiál a organizovanie kultúrnych podujatí (Deň rodiny, Rodinná 
cyklotúra). 
OR odporúča OZ schváliť dotáciu vo výške 2.500,00 Eur. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie Žiadosti pre Rodinné 
centrum MOTÝLIK, Črchľa 451/44, 029 52  Hruštín vo výške 2.500,00 Eur na 
energie, materiál a organizovanie dvoch kultúrno-spoločenských akcií Deň rodiny 
a Cyklotúra ako to odporučila OR? 

 
Uznesenie č. 14/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      

 



e/ Klub vojakov v zálohe ZA-050 Hruštín: žiada dotáciu 3.000,00 Eur na materiál, 
štartovné, cestovné, ubytovanie a organizovanie športovej akcie. 
OR odporúča OZ schváliť dotáciu vo výške 1.500,00 Eur. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie Žiadosti Klubu vojakov 
v zálohe ZA-050 Hruštín, Radzovka 571/90, 029 52  Hruštín vo výške 1.500,00 EUR 
na činnosť klubu, na podporu výkonnostného športu, súťaže a reprezentáciu klubu  
ako to odporučila OR? 

 
Uznesenie č. 15/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      

 
f/ Mária a Zuzana Remeňové, Slnečná 140/19, 029 52  Hruštín: žiadajú dotáciu  na 
materiálne zabezpečenie pretekárky na sezónu. 
OR odporúča OZ schváliť dotáciu vo výške 3.000,00 Eur. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie Žiadosti Františka a Jany 
Remeňovej, ktorí žiadajú o dotáciu pre ich dcéry Máriu a Zuzanu Remeňovú, 
Slnečná 140/19, 029 52  Hruštín vo výške 3.000,00 Eur na materiál a štartovné ako 
to odporučila OR? 

 
Uznesenie č. 16/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      

 
g/ OŠK Hruštín, Kultúrna 468/2, 029 52  Hruštín: žiada dotáciu 15.000,00 Eur na 
fungovanie, prevádzku a režijné náklady klubu (futbalový a stolnotenisový oddiel). 
OR odporúča OZ schváliť dotáciu vo výške 15.000,00 Eur. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie Žiadosti pre OŠK Hruštín 
vo výške 15.000,00 Eur na prevádzku a režijné náklady ako to odporučila OR? 

 
Uznesenie č. 17/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                        9 (Danka Banasová, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     1 (Ing. Š. Sedlár)   
Zdržal sa:               1 (Bc. M. Haluška) 
      

h/ HRTN o. z., Školská 56/6, 029 52  Hruštín: žiada dotáciu 600,00 Eur na 
organizovanie akcie Hruštínsky kotlík a 860,00 Eur na organizovanie akcie HRTN 
day 2019. 
OR odporúča OZ schváliť dotáciu vo výške 1.460,00 Eur. 



 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie Žiadosti pre  HRTN o. z., 
Školská 56/6, 029 52  Hruštín vo výške 600,00 Eur na organizovanie akcie 
Hruštínsky kotlík a 860,00 Eur na organizovanie akcie HRTN day 2019 ako to 
odporučila OR? 

 
Uznesenie č. 18/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      

 
i/ Rodinné centrum Motýlik, Črchľa 451/44, 029 52  Hruštín: žiada dotáciu  
200,00Eur + bezplatné poskytnutie priestorov KD na organizovanie akcie 
TANEČNO – popoludnie pre násťročných (1. ročník). 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie Žiadosti pre Rodinné 
centrum MOTÝLIK, Črchľa 451/44, 029 52  Hruštín vo výške 200,00 Eur na 
organizovanie akcie TANEČNO – popoludnie pre násťročných (1. ročník)? 

 
Uznesenie č. 19/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      
 

j/ Dňa 21.11.2018 prišla žiadosť o kúpu obecného pozemku: Július a Marta 
Kotúľová, Črchľa 321, 029 52  Hruštín žiadajú  o odkúpenie pozemku, 
novovzniknutá parcela CKN č. 1359/2, zastavaná plocha a nádvorie o výmere 12 m2 
a novovzniknutá parcela CKN č. 1359/3 zastavaná plocha a nádvorie o výmere 2 m2, 
podľa GP č. 46596399-52/2018 zo dňa 09.08.2018 vyhotoveného Ing. Norbertom 
Molnárom. Dané parcely vznikli zameraním skutkového stavu, kde je na danej 
parcele postavená nehnuteľnosť – rodinný dom súp. č. 321 s priľahlými 
hospodárskymi budovami. Tieto boli postavené a dané do užívania majiteľom v roku 
1973, kedy bol tento pozemok aj oplotený. Majitelia majú záujem si tento pozemok 
majetko-právne vysporiadať a dať do súladu so skutočným stavom. 
OR odporúča OZ schváliť Žiadosť Júliusa a Marty Kotúľovej, Črchľa 321, 029 52  
Hruštín o odkúpenie pozemku. 
 
Ing. Teťáková: Bolo by dobré urobiť zámennú zmluvu. Malo by to byť v záujme 
kupujúceho, aby ponúkol pozemok vhodný na zámenu pozemkov.  
JUDr. Macík: Ja som taktiež za zámenu pozemkov. Majetok obce sa má zachovávať 
zásadne nezmenšený. Som za to, aby si pozemok vysporiadali. Treba však overiť, či 
nevedia ponúknuť na výmenu zodpovedajúci podiel napr. v JPU Pod Uhliskom, 
alebo niekde pod cestou. 
Starosta: Som za to, aby si ľudia vysporadúvali pozemky pod domom, dvorom 
a záhradkami. Je to pár metrov a užívajú to dlhé roky. Som za odpredaj obecného 
pozemku nie za zámenu.  
Ľ. Jancek: Som za odpredaj drobných pozemkov. Pri väčších pozemkoch som za 
zámenu pozemkov.  



JUDr. Ján Macík: Kde je hranica drobného pozemku a väčšieho pozemku? Tak si do 
budúcnosti zadefinujme pravidlá, kedy bude možné predať pozemok a kedy len 
vymeniť. 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme  schválili žiadosť Júliusa 
a Marty Kotúľovej, Črchľa 321, 029 52  Hruštín o odkúpenie  pozemku vo 
vlastníctve Obce Hruštín, IČO: 00314501, spoluvlastnícky podiel 1/1, priamym 
predajom podľa osobitného zreteľa v zmysle § 9a ods. 8 písm. e) zákona SNR          
č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, CKN parc. č. 1359/2, 
zastavaná plocha a nádvorie o výmere 12 m2, k. ú. Hruštín, CKN parc. č. 1359/3 
zastavaná plocha a nádvorie o výmere 2 m2,  k. ú. Hruštín, vyhotovených               
GP č. 46596399-52/2018 zo dňa 09.08.2018 vyhotoveného Ing. Norbertom 
Molnárom    s podmienkou vyhotovenia znaleckého posudku. 
Osobitný zreteľ je zdôvodnený skutočnosťami, že uvedené pozemky od roku 1973 
vlastníci užívajú,  nachádzajú sa  v rámci oploteného dvora, v ktorom stojí rodinný 
dom v ich vlastníctve. 

 
Uznesenie č. 20/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      

 
k/ Žiadosť Ing. Jozefa Snováka, Lán 674/52, 029 52  Hruštín o odkúpenie obecného 
pozemku parc. CKN č. 412/18 o výmere 1110 m².  Na danom pozemku má záujem 
postaviť viacbytovú jednotku pre záujemcov o bývanie z obce Hruštín. 
Starosta: Daný pozemok je v ÚP určený na výstavbu domova dôchodcov a na 
sociálne účely obce.  
 
Ing. F. Krivačka: Bolo by dobré, keby sa v obci postavila bytovka na nájomné byty. 
Ľudí si v obci treba udržať a nie, aby mladí odchádzali. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za schválenie Žiadosti  Ing. Jozefa 
Snováka, Lán 674/52, 029 52  Hruštín o odkúpenie obecného pozemku parc. CKN    
č. 412/18 o výmere 1110 m²? 

 
Uznesenie č. 21/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA :                       0   
Proti:                    11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Zdržal sa:               0      
 

l/ Žiadosť o spoluprácu na podujatí Deň mladého farmára 2019 od Združenia 
mladých farmárov na Slovensku zastúpených predsedom Milanom Jurkym. Tento by 
sa mal konať v našej obci dňa 9. júna 2019. Hlavnou myšlienkou Dňa mladého 
farmára je podnietiť deti a mladých k pozitívnemu vzťahu k farmárčeniu 
a k poľnohospodárstvu ako takému. Podujatie by sa začalo svätou omšou, potom by 
bol bohatý program, vystúpenia folklórnych skupín, stánky s farmárskymi 
výrobkami, súťaže pre deti aj dospelých, ohrádky s hospodárskymi zvieratami, škola 
kosenia a pod.  



Starosta: Obec by poskytla organizačnú (hasiči, folklór, hudba) a materiálnu pomoc 
(tribúna, stoly, lavice, prístrešky, ozvučenie). 
 

Uznesenie č. 22/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      
 

m/ Žiadosť o odkúpenie lyžiarskeho vleku EPV 300, kde nám Občianske združenie 
RA2Ňski, Poľná 9, 974 05  Banská Bystrica ponúka 500,00 Eur za tento vlek. 

 Starosta obce: je to vlek, ktorý bol umiestnený na Príslope, je nefunkčný. Poslanci 
OZ už predtým schválili odpredaj tohto vleku, ako prebytočného majetku obce 
Hruštín. Bol ponúknutý na predaj cez webovú stránku obce a obecný bulletin. Do 
dnešného dňa sme nemali žiadneho záujemcu o kúpu tohto vleku, takže som za to, 
aby sa to odpredalo za ponúknutú sumu. 
OR odporúča OZ schváliť odpredaj lyžiarskeho vleku EPV 300 za cenu 500,00 Eur 
Občianskemu združenie RA2Ňski, Poľná 9, 974 05  Banská Bystrica. 

 Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme  schválili odpredaj 
lyžiarskeho vleku EPV 300 za cenu 500,00 Eur Občianskemu združenie RA2Ňski, 
Poľná 9, 974 05  Banská Bystrica? 

 
Uznesenie č. 23/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         10 
ZA:                      10 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      
 
K bodu č. 12:  Informácia o výsledku kontroly „Obnova a modernizácia verejného osvetlenia 

miest a obcí z pohľadu výkonnosti“. 
 

Starosta obce informoval poslancov že Najvyšší kontrolný úrad Slovenskej 
republiky, expozitúra Žilina vykonal v čase od 07.06.2018 do 25.10.2018 kontrolu 
Obnovy a modernizácie verejného osvetlenia v našej obci, ktorá dopadla  z hľadiska 
účinnosti vynaložených prostriedkov a plánovanej spotreby elektrickej energie a 
hospodárnosti vynaložených prostriedkov výborne. V protokole o výsledku kontroly 
bol zistený nedostatok: obec nearchivovala doklad, ktorý bol  podkladom pre určenie 
PHZ a tak nepostupovala v súlade s ustanovením § 5 ods. 14 zákona o verejnom 
obstarávaní. Obec prijala opatrenie na odstránenie tohto nedostatku a vykonala 
preškolenie zamestnancov k dodržiavaniu ustanovení zákona č. 25/2006 Z. z. o 
verejnom obstarávaní v platnom znení, prioritne ustanovení týkajúcich sa archivácie 
dokumentácie z verejného obstarávania. 
 OR odporúča OZ prerokovať výsledky kontroly „Obnova a modernizácia verejného 
osvetlenia miest a obcí z pohľadu výkonnosti“ a zobrať na vedomie výsledky 
kontroly. 
 
 
 
 
 



Uznesenie č. 24/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      
 
K bodu č. 13:  Schválenie predloženia Žiadosti o NFP projektu „Denný stacionár pre seniorov, 

Hruštín“ a   schválenie zabezpečenia financovania projektu. 
 

Starosta obce informoval poslancov, že Uznesením č. 35/2018 zo dňa 15.06.2018 
schválili predloženie projektového zámeru za účelom realizácie projektu „Denný 
stacionár pre seniorov, Hruštín“ realizovaného v rámci výzvy IROP-PO2-SC211-PZ-
2018-27“, ktorého ciele sú v súlade s platným Územným plánom obce a platným 
Programom rozvoja obce. Tento zámer nám bol schválený Žilinským samosprávnym 
krajom a teraz je potrebné schváliť predloženie Žiadosti o nenávratný finančný 
príspevok (NFP) za účelom realizácie projektu „Denný stacionár pre seniorov, 
Hruštín“. 
OR odporúča OZ schváliť predloženie Žiadosti o NFP za účelom realizácie projektu 
„Denný stacionár pre seniorov, Hruštín“ a zabezpečenie finančných prostriedkov na 
spolufinancovanie realizovaného projektu vo výške minimálne 15.700,00 Eur. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme  schválili predloženie 
Žiadosti o NFP za účelom realizácie projektu „Denný stacionár pre seniorov, 
Hruštín“ a zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie 
realizovaného projektu vo výške minimálne 15.700,00 Eur? 

 
Uznesenie č. 25/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                        8 (Danka Banasová, Ľuboš Jancek, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  

 Mgr. Peter Teťák, Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     2 ( Bc. M. Haluška, JUDr. J. Macík)   
Zdržal sa:               1 ( Ing. F. Krivačka)      
 
K bodu č. 14: Schválenie  zapojenia sa do výzvy „WIFI pre Teba“ a spolufinancovanie 

projektu. 
 

Starosta obce informoval, že je vyhlásená výzva na predkladanie Žiadostí 
o poskytnutie NFP „WIFI pre Teba“ so zameraním na podporu zvýšenia pokrytia 
širokopásmovým internetom. Je potrebné schváliť predloženie Žiadosti o NFP 
a výšku maximálneho spolufinancovania. 
OR odporúča OZ schváliť predloženie Žiadosti o poskytnutie NFP za účelom 
realizácie projektu „WIFI pre Teba“ a  zabezpečenie finančných prostriedkov na 
spolufinancovanie realizovaného projektu. 
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme  schválili 
1. Predloženie Žiadosti o NFP  za účelom realizácie projektu „WIFI pre Teba“. 
Kód výzvy: OPII-2018/7/1-DOP, ktorého ciele sú v súlade s platným územným 
plánom obce a platným programom rozvoja obce. 
2. Zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného 
projektu vo výške minimálne 750,00 EUR? 

 
 



Uznesenie č. 26/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      
 
K bodu č. 15: Rozšírenie kapacity jedálne MŠ. 
 

Starosta predniesol poslancom OZ, že od 1. januára 2019 sú obce so zákona povinné 
zabezpečiť stravovanie predškolákov v MŠ, dotácia na stravu je 1,20 Eur na jedno 
dieťa a od 1. septembra 2019 pribúdajú aj žiaci ZŠ, v našej jedálni MŠ nie je kapacita 
na prestravovanie toľkých žiakov. Bol som v MŠ a spolu s riaditeľkou a vedúcou 
školskej jedálne sme to prešli. Priestory jedálne by sa dali zväčšiť tým, že vybúrame 
priečku a spojíme jedáleň s triedou, tým nám ale bude chýbať jedna trieda, ktorá by 
prípadne mohla vzniknúť v podkroví. Je potrebné zavolať architekta, či je to možné. 
Ďalej je potrebné dokúpiť materiálne zabezpečenie (stoly, stoličky, stolovanie, stroje 
do kuchyne..) a takisto prijať pracovné sily do kuchyne. Do rozpočtu nám treba 
započítať približne 73.000,- € bežné výdavky a na kapitálové výdavky cca      
205.000,- € (nadstavba alebo prístavba MŠ). 
Starosta navrhuje, aby sa zišla stavebná komisia. Pozrela si dané priestory a dala 
návrhy do najbližšieho OZ. 
 
OZ berie na vedomie informáciu starostu Obce Hruštín o potrebných úpravách 
priestorov Materskej školy Hruštín.  

 
Uznesenie č. 27/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      
 
K bodu č. 16: Návrh zmien Rozpočtu Obce Hruštín na rok 2019. 
 
 Prednostka predniesla návrh zmien Rozpočtu obce Hruštín na rok 2019 

v nasledovných položkách: 
 

                                                                               schválený                      rozdiel                     upravený   
Príjem – bežný rozpočet 
Výnos dane                                            1 080 000,00 €               +  62 157,00 €          1 142 157,00 € 
Príjem – kapitálový rozpočet 
322 Príjem z dotácie                                            0,00 €               +  53 423,00 €               53 423,00 € 
Výdaj - bežný rozpočet 
Program 1.1 
634 Poistenie áut                                    2 000,00 €              +     1 000,00 €                 3 000,00 € 
637 027 Dohody (ÚP obce)                                 0,00 €               +     1 508,00 €                1 508,00 € 
Program 4.3 
637 005 Špeciálne služby 
Zberný dvor 5% spolufinancovanie                 600,00 €               +     5 020,00 €                5 620,00 € 
Program 6.1 
642 Príspevok OŠK                                     14 000,00 €               +    1 000,00 €              15 000,00 € 



Program 6.1 
637 Externý manažment 5 % spol.                       0,00 €                 +        73,00 €                     73,00 € 
        (dielne) 
Program 8.1 
642 Príspevok pri narodení dieťaťa               4 000,00 €                +    4 000,00 €                8 000,00 € 
Program 8.2 
611 Mzdy opatrovateľka                                6 720,00 €                 -    6 100,00 €                  620,00 € 
621 Poistné                                                        640,00 €            -        576,00 €                    64,00 € 
625 Poistné                                                     1 607,00 €            -        157,00 €                1 450,00 € 
627 Príspevok DDP                                           200,00 €           -          20,00 €                   180,00 € 
Program 12 
Výdavky hradené z rozpočtu obce              181 477,00 €                +   1 383,00 €           182 860,00 €                   
pre MŠ Hruštín (60.rokov) 
Výdaj - kapitálový rozpočet 
Program 10 
713 003 Wifi pre teba 5 % spol.                      0,00 €               +        750,00 €                  750,00 € 
713 004 Vybavenie dielní ZŠ 5 % spol.         0,00 €               +     2 080,00 €               2 080,00 € 
713 004 Zberný dvor-kontajnery 5 %         0,00 €               +        343,00 €                  343,00 € 
714 004 Zberný dvor- trakt. ram. Nosič 5 %         0,00 €               +     4 462,00 €               4 462,00 € 
713 004 Zberný dvor-kontajnery                     0,00 €               +     4 267,00 €               4 267,00 € 
714 004 Zberný dvor- trakt. ram. nosič         0,00 €               +   49 156,00 €             49 156,00 € 
716 Územný plán                          24 000,00 €               -   12 000,00 €              12 000,00 € 
717 001 Verejné osvetlenie a rozhlas           43 000,00 €               +   59 000,00 €           102 000,00 € 
717 Technické zhodnotenie dielne ZŠ 5% spol.    0,00 €               +        391,00 €                 391,00 € 
 

OR odporúča OZ schváliť zmeny Rozpočtu obce Hruštín na rok 2019 
v horeuvedených položkách. 
 
Starosta obce navrhol, aby sa pri narodení dieťaťa navýšil príspevok na 200,- € 
a taktiež rodič by dostal stromček (listnatý alebo ihličnatý), ktorý si vyberie a zasadí 
si na jar alebo jeseň.  
 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme schválili finančný 
príspevok pri narodení dieťaťa vo výške 200,00 EUR a materiálny príspevok vo 
forme stromčeka pre matku s trvalým pobytom v obci Hruštín? 
 

Uznesenie č. 28/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      

 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme  schválili zmeny 
Rozpočtu obce Hruštín na rok 2019 vo vyššie uvedených položkách? 
 

Uznesenie č. 28/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      



 
K bodu č. 17: Schválenie Súborného stanoviska konceptu ÚP obce Hruštín. 

 
 Starosta obce predniesol poslancom OZ Súborné stanovisko konceptu ÚP obce 

Hruštín. 
Ing. Krivačka: Kde je to všetko pozakresľované na mapke čo sme jednali dňa 
23.01.2019 na obecnom úrade? 
Starosta: Teraz sa schváli koncept. Potom sa ešte dokreslí čo bude treba a zasa sa bude 
schvaľovať návrh a až potom celý územný plán.   

 
Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme schválili v zmysle § 21, 
ods. 7 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku, v znení 
neskorších predpisov, Súborné stanovisko ku konceptu Územného plánu obce 
Hruštín? 

 
Uznesenie č. 29/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      
 
K bodu č. 18: Oboznámenie s vykonanými kontrolami za 2. polrok 2018. 
 

Kontrolórka obce Ing. Emília Franeková oboznámila poslancov OZ s vykonanými 
kontrolami za 2. polrok 2018. 
OR berie na vedomie Správu o vykonaných kontrolách pre Obecné zastupiteľstvo 
obce Hruštín za 2. polrok 2018. 
 
JUDr. Macík: Keďže závady na cestách nik nesleduje, zastávam názor že je vhodné, 
aby bol niektorý zamestnanec obce poverený evidenciou závad na miestnych 
komunikáciách a aby sa opravy objednávali a vykonávali komplexne.  Spoliehať sa 
na pamäť nestačí. 
Starosta: Ja chodím po miestnych komunikáciách a mám vedomosť, kde sú diery. 
V jarných mesiacoch sa bude robiť výberové konanie na firmu ohľadom vyspravenia 
dier a v lete by sa to mohlo uskutočniť.  
  

Uznesenie č. 30/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      
 
K bodu č. 19: Správa o činnosti Hlavného kontrolóra obce Hruštín za rok 2018. 
 
 Ing. Franeková, kontrolórka obce prečítala poslancom Správu o kontrolnej činnosti za 

rok 2018 vyhotovenú v súlade s ustanovením § 18 f ods. 1 písm. e) zákona                  
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 OR berie na vedomie Správu o činnosti Hlavného kontrolóra obce Hruštín za rok 
2018. 

 



Uznesenie č. 31/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      
 
K bodu č. 20.: Rôzne 

 
Starosta obce informoval poslancov OZ: 
- Je potrebné schváliť Zmluvu č. 2019/26 o vykonaní mobilného výkupu odpadu 

a zberovej akcii na území obce medzi Obcou Hruštín a KOVOT, s. r. o., 
Vavrečka 467, 029 01  Vavrečka. 
 

Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme schválili Zmluvu          
č. 2019/26 o vykonaní mobilného výkupu odpadu a zberovej akcii na území obce 
medzi Obcou Hruštín a KOVOT, s. r. o., Vavrečka 467, 029 01  Vavrečka? 
  

Uznesenie č. 32/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         10 
ZA:                      10 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0 
 

- Ohľadom Mandátnej zmluvy medzi Obcou Hruštín a TENDERnet, s. r. o., M. R. 
Štefánika 836/33, 010 01  Žilina. Jedná sa o poradenstvo v oblasti nákupov 
a verejného obstarávania (príprava podkladov a zadania nákupného procesu, 
výber vhodnej metódy nákupu v nadväznosti na povinnosti vyplývajúce zo 
zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní, koordinácia nákupného procesu, 
príprava kvalifikovaných zmluvných návrhov s úspešnými uchádzačmi). 
 

Starosta obce dal návrh na hlasovanie: Kto je za to, aby sme schválili Mandátnu 
zmluvu medzi Obcou Hruštín a TENDERnet, s. r. o., M. R. Štefánika 836/33, 010 01  
Žilina /Poradenstvo v oblasti nákupov a verejného obstarávania/? 
 

Uznesenie č. 33/2019 
Hlasovanie:   
Prezentácia:         11 
ZA:                      11 (Danka Banasová, Bc. Martin Haluška, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka,  
   JUDr. Ján Macík, Milan Očkaják, Ing. Štefan Sedlár,  Mgr. Peter Teťák, 

Ing. Ivana Teťáková, Dominik Zemenčík, Vincent Žilinec) 
Proti :                     0   
Zdržal sa:               0      
 

- Zámennú zmluvu s Rímsko-katolíckou cirkvou ohľadne pozemkov pod oporným 
múrom na Kutine, ktorá bola schválená uznesením č. 11/2018 zo dňa 23.02.2018 
mal p. farár zaslať na biskupstvo, kde by už táto mala byť podpísaná. 

- Dňa 16.1.2019 obec vyhlásila mimoriadnu situáciu v súvislosti s nepretržitým 
snežením a odpratávaním snehu, ktorá trvala do 19.1.2019. V priebehu týchto dní 
obec objednala tatru a bager, ktoré zabezpečili odpratávanie a odvoz snehu z 
chodníkov popri ceste I. triedy a z verejných priestranstiev. Boli poškodené 2 



poklopy a následne sa urobili nové. O preplatenie vynaložených finančných 
prostriedkov v sume 2.800,00 Eur sme požiadali Okresný úrad Námestovo, odbor 
krízového riadenia. 

- Obec ukončila na vlastnú žiadosť pracovný pomer s opatrovateľkou Elenou 
Martvoňovou a p. Jozef Šalata podal výpoveď pracovného pomeru ku dňu 
31.01.2019. 

- Máme 20. výročie spolupráce s Gminou Zabierzow. Ideme v tom pokračovať? 
Treba podpísať zmluvu o spolupráci na rok 2019. 
 
JUDr. Macík: V oblasti cestovného ruchu a kultúry môžeme spoluprácu rozvíjať, 
ale z hľadiska ekonomického je treba rokovať o spolupráci s obcou bližšie 
k hraniciam (spoločné projekty) a neviazať sa len na Poľsko. 
Ľ. Jancek: Som za spoluprácu, ale v menšej forme. 

 
Prednostka predniesla informáciu ohľadom rekonštrukcie zastávok. Sú v zlom stave. 
Mala by sa zísť Komisia pre ŽP, výstavbu a územné plánovanie a podať na obecný 
úrad návrhy a riešenia k zastávkam. 
Ing. Teťáková: Do sály je potrebné zakúpiť nové stoličky. 
Prednostka: Je to v pláne zakúpiť aj stoly aj stoličky. 
Ing. Teťáková: Ako sa pokračuje s výstavbou elektriky na Dielniciach? 
Starosta: Stavebné povolenie je hotové, je len na SSE – D, kedy sa do toho pustia. 
Ing. Sedlár: Vo Vaňovke pri Jednote je treba preložiť skrinku na plynové bomby. 
Autobusový spoj o 18.15 hod., ktorý ide z Dolného Kubína do Námestova by bolo 
dobré, aby zachádzal aj do Vaňovky.  
Ľ. Jancek: Križovatku na začiatku Hruštína pri Vaňovke a pri kostole treba 
vodorovne označiť čiarami. 
Starosta: Podám žiadosť na dopravný inšpektorát ohľadom vodorovného značenia na 
týchto križovatkách. 
JUDr. Macík: Most pri zdravotnom stredisku je potrebné označiť značkou. Na 
žiadnom moste sa nemá parkovať. Tiež je potrebné uvažovať o vybudovaní chodníka 
k ZŠ Výhon. Parkovisko je k dispozícii pri mliečnom automate. 
Ľ. Jancek: Pri ZŠ Zamost by bolo dobré ostrovček zmenšiť, aby mohli parkovať autá 
z Jednoty. Taktiež je potrebný chodník ku ZŠ Výhon a ZŠ Zamost. Deti chodia po 
ceste. Nie je to dobré vzhľadom na ich bezpečnosť.  
 
 
JUDr. Macík: Informoval o možnej kúpe zariadenia na úpravu lyžiarskych 
bežeckých tratí. Zariadenie nie je drahé, je určené za traktor a upravené trate by 
zatraktívnili obec. Mohli by sa tiež upravovať bežkárske okruhy aj priamo v obci, 
napr. na Kutine resp. pri PD Hruštín. V Banskej Bystrici takáto trať funguje na 
plážovom kúpalisku a aj obhospodarovatelia lesných pozemkov umožnili úpravu 
niektorých lesných ciest v okolí na bežkárske trate. 
Starosta: Myslím si, že u nás nemáme plochu, na ktorej by bolo možné urobiť takúto 
trať. Odporúčal by som skôr kúpiť snežnú frézu, pretože treba riešiť situáciu so 
snehom. 
Ing. Teťáková: Chodník pri hlavnej ceste pri zmrzline je v zlom stave. 
Starosta: Máme ho v pláne opraviť. 
Ľ. Jancek: Treba sa dohodnúť, kedy bude najbližšie zasadnutie OZ. 
Po dohode sa poslanci zhodli na termíne 12.04.2019.  

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Na záver starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
          Stela Kubicová      Mgr. František Škapec 
       prednostka OcÚ                      starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Overovatelia:   Vincent Žilinec        ................................................................. 
 

Ľuboš Jancek        ................................................................. 
 
 
 
 
 
 



U z n e s e n i e   č. 1/2019  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 1: Otvorenie. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
A/ Berie na vedomie: 
  
Účasť poslancov v počte: 11. 
 
Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 
B/ Neschvaľuje: 
 
Program podľa pozvánky. 
 
Hlasovanie:    

Za: 10 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Ing. Š. Sedlár 

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 
C/ Schvaľuje:  
 
Program doplnený o bod č. 15 (Rozšírenie kapacity jedálne MŠ) a preloženie bodu č. 12                  
(Prerokovanie a schválenie platu starostu obce Hruštín) za bod č. 9.    
 
Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 
 
 
 

Mgr. František Škapec 
        starosta obce 

 



U z n e s e n i e   č. 2/2019  
zo zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 2: Informácia starostu obce o plnení predchádzajúceho uznesenia OZ. 
                      
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Berie na vedomie: 
 
Informáciu starostu obce o plnení predchádzajúceho uznesenia OZ. 
 
Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 

Mgr. František Škapec 
        starosta obce 

 

U z n e s e n i e   č. 3/2019  
zo zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 3: Menovanie členov Rady školy pri ZŠ Hruštín, Rady školy pri MŠ Hruštín 
a funkcionárov DHZ Hruštín a Vaňovka. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
A/ Deleguje: 
 
1. Členov Rady školy pri Základnej škole Hruštín: Milan Očkaják, Mgr. Peter Teťák. 
 
Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
2. Členov Rady školy pri Materskej škole Hruštín: Bc. Martin Haluška. 
 
Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 



B/ Menuje: 
 
1. Členov DHZ Hruštín: Veliteľ: Štefan Kľuska 
        Preventivár: Bc. Martina Mišániková 
        Strojník: František Žilinec 
 
Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
2. Členov DHZ Vaňovka: Veliteľ: Ing. Štefan Sedlár 
          Preventivár: Bc. Martina Mišániková 
          Strojník: Stanislav Zemenčík ml. 
 
Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 
 

Mgr. František Škapec 
        starosta obce 

 

U z n e s e n i e   č. 4/2019  
zo zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 4: Schválenie Dodatku č. 1 k Štatútu Obce Hruštín. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o:  
 
A/ Prerokovalo: 
Návrh Dodatku č. 1, ktorým sa dopĺňa a mení Štatút Obce Hruštín.  
 
B/ Schvaľuje: 
Dodatok č. 1, ktorým sa dopĺňa a mení Štatút Obce Hruštín. 
 
Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
Mgr. František Škapec 

               starosta obce 



U z n e s e n i e   č. 5/2019  
zo zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 5: Zriadenie stálych komisií pri OZ Hruštín. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o:  
 
A/ Zriaďuje: 
 
1.  Komisiu finančnú, rozpočtovú, legislatívnu a správy majetku obce. 
2. Komisiu na ochranu verejného záujmu. 
3. Komisiu sociálnej a zdravotnej starostlivosti. 
4. Komisiu kultúry, školstva, športu a cestovného ruchu. 
5. Komisiu pre životné prostredie, výstavbu a územné plánovanie. 
 
B/ Volí:  
 
1. Členov Komisie finančnej, rozpočtovej, legislatívnej a správy majetku obce v zložení: 
    Ing. František Krivačka, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík, Ing. Miroslav Jancek, Mária Zaťková. 
 
Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
2. Členov Komisie na ochranu verejného záujmu v zložení: 

Vincent Žilinec, Mgr. Peter Teťák, Ľuboš Jancek, Ing. František Krivačka, Dominik Zemenčík. 
 

Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
3. Členov Komisie sociálnej a zdravotnej starostlivosti v zložení: 

MUDr. Slavomír Mičiak, Danka Banasová, Dominik Zemenčík, Milan Očkaják. 
 

Hlasovanie:    

Za: 9  Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík,  Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 2 D. Banasová, M. Očkaják 

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 
 
 
 



4. Členov Komisie kultúry, školstva, športu a cestovného ruchu v zložení: 
Mgr. Peter Teťák, Bc. Martin Haluška, Jozef Šalata, JUDr. Ján Macík, Ing. Ivana Teťáková. 
 

Hlasovanie:    

Za: 7 D. Banasová,  Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
 M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,   D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 4 Mgr. P. Teťák, Ing. I. Teťáková, JUDr. J. Macík, Bc. M. Haluška 

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
5. Členov Komisie pre životné prostredie, výstavbu a územné plánovanie v zložení: 

Ing. Ladislav Melek, Ing. Ivana Teťáková, Ing. Štefan Sedlár, Milan Očkaják, Ing. František  
Krivačka, Ing. Michal Škapec, Ľuboš Jancek, JUDr. Ján Macík. 

 
Hlasovanie:    

Za: 10 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Ing. Š. Sedlár 

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 

U z n e s e n i e   č. 6/2019  
zo zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 6: Prerokovanie a schválenie Štatútu stálych komisií Obce Hruštín. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o: 
 
A/ Prerokovalo: 
 
Návrh Náplne práce a úloh stálych komisií Obecného zastupiteľstva Obce Hruštín pre volebné 
obdobie 2018 - 2022. 
 
B/ Schvaľuje: 
 
Náplň práce a úlohy stálych komisií Obecného zastupiteľstva Obce Hruštín pre volebné obdobie 
2018 – 2022. 
 
Hlasovanie:    

Za: 11 Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek,  Ing. M.  Lipničanová,, JUDr.J. Macík,  
PhDr. H. Martvoňová, Ľ. Snovák, Z. Snováková, Mgr. P. Teťák, 
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

 
Mgr. František Škapec 

               starosta obce 



 

U z n e s e n i e   č. 7/2019  
zo zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 7:  Návrh Dodatku č. 1 k VZN č. 2/2015 Zásady hospodárenia s finančnými  
           prostriedkami obce Hruštín. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o:  
 
A/ Prerokovalo: 
 
Návrh Dodatku č. 1, ktorým sa dopĺňa a mení VZN č. 2/2015 Zásady hospodárenia s finančnými 
prostriedkami obce Hruštín. 
 
B/ Schvaľuje: 
 
Dodatok č. 1, ktorým sa dopĺňa a mení VZN č. 2/2015 Zásady hospodárenia s finančnými 
prostriedkami obce Hruštín. 
 
Hlasovanie:    

Za: 11 Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek,  Ing. M.  Lipničanová,, JUDr.J. Macík,  
PhDr. H. Martvoňová, Ľ. Snovák, Z. Snováková, Mgr. P. Teťák, 
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 

U z n e s e n i e   č. 8/2019  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 8: Určenie sobášiaceho. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Poveruje: 
 
Výkonom sobášiaceho Ing. Štefana Sedlára. 
 
Hlasovanie:    

Za: 10 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Ing. Š. Sedlár 

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 



 

U z n e s e n i e   č. 9/2019  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 9: Schválenie Zásad odmeňovania poslancov OZ Hruštín. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
A/ Prerokovalo: 
 
Návrh Zásad odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Hruštíne a členov komisií pri 
Obecnom zastupiteľstve v Hruštíne. 
 
B/ Schvaľuje: 
 
Zásady odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Hruštíne a členov komisií pri Obecnom 
zastupiteľstve v Hruštíne. 
 
Hlasovanie:    

Za: 6 Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík,  Mgr. P. Teťák, Ing. I. Teťáková,  

Proti: 2 D. Zemenčík, V. Žilinec 

Zdržal sa: 3 Ing. Š. Sedlár, D. Banasová, M. Očkaják 

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 

U z n e s e n i e   č. 10/2019  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 10: Prerokovanie a schválenie platu starostu obce Hruštín. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Určuje: 
 
V zmysle § 4 ods. 2 zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomerov starostov 
obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov zvýšenie platu starostovi obce o 20 % 
s účinnosťou od 01.03.2019.  
   
Hlasovanie:    

Za: 7 D. Banasová, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Mgr. P. Teťák, V. Žilinec 

Proti: 3 Bc. M. Haluška, Ing. Š. Sedlár, D. Zemenčík 

Zdržal sa: 1 Ing. I. Teťáková 

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
Mgr. František Škapec 

               starosta obce 



 

U z n e s e n i e   č. 11/2019  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 11: Prerokovanie žiadostí. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Schvaľuje: 
 
Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce na rok 2019 pre  Poľovnícky spolok Hruštín,   
Dedina 33/42, 029 52 Hruštín vo výške  500,00 Eur na rekonštrukciu kaplnky sv. Huberta. 
 
Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 
 

U z n e s e n i e   č. 12/2019  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 11:  Prerokovanie žiadostí. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Schvaľuje: 
 
Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce na rok 2019 pre Ľudovíta a Katarínu Snovákovú, 
(pre dcéru  Bibianu Snovákovú na športovú činnosť, materiálne zabezpečenie) Zamost 108/40,    
029 52  Hruštín vo výške 500,00 Eur. 
 
Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 



 

U z n e s e n i e   č. 13/2019  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 11: Prerokovanie žiadostí. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Schvaľuje: 
 
Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce na rok 2019 pre Rodičovské združenie pri Základnej 
škole Hruštín, 029 52  Hruštín 55 vo výške 4.059,00 Eur na úhradu cestovných nákladov. 
 
 Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 
 
 

U z n e s e n i e   č. 14/2019  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 11: Prerokovanie žiadostí. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Schvaľuje: 
 
Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce na rok 2019 pre Rodinné centrum MOTÝLIK, 
Črchľa 451/44, 029 52  Hruštín vo výške 2.500,00 Eur na energie a organizáciu kultúrnych 
a športových podujatí. 
 
Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 



 

U z n e s e n i e   č. 15/2019  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 1: Prerokovanie žiadostí. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Schvaľuje: 
 
Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce na rok 2019 pre Klub vojakov v zálohe ZA-050 
Hruštín, Radzovka 571/90, 029 52  Hruštín vo výške 1.500,00 Eur na činnosť klubu, súťaže  
a organizovanie kultúrno-spoločenskej akcie. 
 
Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 
 
 

U z n e s e n i e   č. 16/2019  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 11: Prerokovanie žiadostí. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Schvaľuje: 
 
Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce na rok 2019 pre Máriu a Zuzanu Remeňovú, Slnečná 
140/19, 029 52  Hruštín vo výške 3.000,00 Eur na materiál a štartovné. 
 
Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 



U z n e s e n i e   č. 17/2019  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 11: Prerokovanie žiadostí. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Schvaľuje: 
 
Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce na rok 2019 pre OŠK Hruštín vo výške  15.000,00 
Eur na prevádzku a režijné náklady (futbalový a stolnotenisový oddiel). 
 
Hlasovanie:    

Za: 9 D. Banasová, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 1 Ing. Š. Sedlár 

Zdržal sa: 1 Bc. M. Haluška 

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 
 

U z n e s e n i e   č. 18/2019  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 11: Prerokovanie žiadostí. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Schvaľuje: 
 
Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce na rok 2019 pre HRTN občianske združenie,           
Školská 56/6, 029 52  Hruštín vo výške 860,00 Eur na organizovanie akcie HRTN daj 2019  
a dotácie vo výške 600,00 Eur na organizovanie akcie Hruštínsky kotlík.  
 
Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 
 



 

U z n e s e n i e   č. 19/2019  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 11: Prerokovanie žiadostí. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Schvaľuje: 
 
Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce na rok 2019 pre Rodinné centrum MOTÝLIK, 
Črchľa 451/44, 029 52  Hruštín vo výške 200,00 Eur na akciu TANEČNO – popoludnie pre 
násťročných (1. ročník). 
  
Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 
 
 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

U z n e s e n i e   č. 20/2019  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 11: Prerokovanie žiadostí. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Prerokovalo: 
 
Žiadosť Júliusa a Marty Kotúľovej, Črchľa 321, 029 52  Hruštín o odkúpenie  pozemku vo 
vlastníctve Obce Hruštín, Kultúrna 468/2, 029 52  Hruštín, IČO: 00314501, spoluvlastnícky podiel 
1/1, priamym predajom podľa osobitného zreteľa v zmysle § 9a ods. 8 písm. e) zákona SNR č.                         
138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, CKN parc. č. 1359/2, zastavaná plocha 
a nádvorie o výmere 12 m2, k. ú. Hruštín, CKN parc. č. 1359/3 zastavaná plocha a nádvorie 
o výmere 2 m2,  k. ú. Hruštín, vyhotovených GP č. 46596399-52/2018 zo dňa 09.08.2018 
vyhotoveného Ing. Norbertom Molnárom s podmienkou vyhotovenia znaleckého posudku. 
Osobitný zreteľ je zdôvodnený skutočnosťami, že uvedené pozemky od roku 1973 vlastníci užívajú,  
nachádzajú sa  v rámci oploteného dvora, v ktorom stojí rodinný dom v ich vlastníctve. 
 
Schvaľuje: 
 
Zámer predaja pozemku vo vlastníctve Obce Hruštín, Kultúrna 468/2, 029 52  Hruštín, IČO: 
00314501, spoluvlastnícky podiel 1/1, priamym predajom podľa osobitného zreteľa v zmysle § 9a 
ods. 8 písm. e) zákona SNR  č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, CKN 
parc. č. 1359/2, zastavaná plocha a nádvorie o výmere 12 m2, k. ú. Hruštín, CKN parc. č. 1359/3 
zastavaná plocha a nádvorie o výmere 2 m2,  k. ú. Hruštín, vyhotovených GP č. 46596399-52/2018 
zo dňa 09.08.2018 vyhotoveného Ing. Norbertom Molnárom s podmienkou vyhotovenia znaleckého 
posudku. 
Osobitný zreteľ je zdôvodnený skutočnosťami, že uvedené pozemky od roku 1973 vlastníci užívajú,  
nachádzajú sa  v rámci oploteného dvora, v ktorom stojí rodinný dom v ich vlastníctve. 
Kupujúci: Július a Marta Kotúľová, Črchľa 321, 029 52  Hruštín. 
 
Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 
 
 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 
 
 
 
 
 



 

U z n e s e n i e   č. 21/2019  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 11: Prerokovanie žiadostí. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Neschvaľuje: 
 
Žiadosť Ing. Jozefa Snováka, Lán 674/52, 029 52  Hruštín o odkúpenie obecného pozemku parc. 
CKN č. 412/18 o výmere 1110 m². 
 
Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 
 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 
 

U z n e s e n i e   č. 22/2019  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 11: Prerokovanie žiadostí. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Berie na vedomie: 
 
Žiadosť o spoluprácu obce Hruštín na podujatí Deň mladého farmára 2019. 
 
Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 



 
 

U z n e s e n i e   č. 23/2019  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 11: Prerokovanie žiadostí. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Schvaľuje: 
 
Žiadosť na odpredaj lyžiarskeho vleku EPV 300 za cenu 500,00 Eur Občianskemu združeniu 
RA2Ňski, Poľná 9, 974 05  Banská Bystrica. 
 
Hlasovanie:    

Za: 10 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 1 Ing. I. Teťáková 

 
 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 
 

U z n e s e n i e   č. 24/2019  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 12: Informácia o výsledku kontroly „Obnova a modernizácia verejného osvetlenia miest 
  a obcí z pohľadu výkonnosti“. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Berie na vedomie: 
 
Informáciu starostu obce Hruštín o prerokovaní výsledkov kontroly a o prijatých opatreniach na 
odstránenie zistených nedostatkov „Obnova a modernizácia verejného osvetlenia miest a obcí z 
pohľadu výkonnosti“. 
 
Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 

  Mgr. František Škapec 
               starosta obce 



U z n e s e n i e   č. 25/2019  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 13: Schválenie predloženia Žiadosti o NFP projektu „Denný stacionár pre seniorov, 

Hruštín“ a   schválenie zabezpečenia financovania projektu. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Schvaľuje: 
 

1. Predloženie Žiadosti o NFP za účelom realizácie projektu „Denný stacionár pre seniorov, 
Hruštín realizovaného v rámci výzvy IROP-PO2-SC211-2018-27“, ktorého ciele sú v súlade 
s platným územným plánom obce a platným programom rozvoja obce. 

2. Zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci. 
3. Zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu vo výške 

minimálne 15.700,00 EUR. 
4. Zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov z rozpočtu obce.  

 
Hlasovanie:    

Za: 8 D. Banasová,  Ľ. Jancek, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,   
Mgr. P. Teťák, Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 2 Bc. M. Haluška, JUDr. J. Macík 

Zdržal sa: 1 Ing. F. Krivačka 

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 

  Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 

U z n e s e n i e   č. 26/2019  
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 14:  Schválenie zapojenia sa do výzvy „WIFI pre Teba“ a spolufinancovanie projektu.          
                        
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Schvaľuje: 
 
1. Predloženie Žiadosti o NFP  za účelom realizácie projektu „WIFI pre Teba“. 
    Kód výzvy: OPII-2018/7/1-DOP, ktorého ciele sú v súlade s platným územným plánom obce 

a platným programom rozvoja obce. 
2. Zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu vo výške 

minimálne 750,00 EUR. 
 
Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
Mgr. František Škapec 

               starosta obce 



 

U z n e s e n i e   č. 27/2019 
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 15: Rozšírenie kapacity jedálne MŠ. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Berie na vedomie: 
 
Informáciu starostu Obce Hruštín o potrebných úpravách priestorov Materskej školy Hruštín.  
 
Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 
 
 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 
 

U z n e s e n i e   č. 28/2019 
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 16: Návrh zmien Rozpočtu Obce Hruštín na rok 2019. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Schvaľuje: 
 
1. Finančný príspevok pri narodení dieťaťa vo výške 200,00 EUR a materiálny príspevok vo forme 

stromčeka pre matku s trvalým pobytom v obci Hruštín. 
 
Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 
 
 
 
 



2. Zmeny Rozpočtu Obce Hruštín na rok 2019 v nasledovných položkách:  
 

                                                                               schválený                      rozdiel                     upravený   
Príjem – bežný rozpočet 
Výnos dane                                            1 080 000,00 €               +  62 157,00 €          1 142 157,00 € 
Príjem – kapitálový rozpočet 
322 Príjem z dotácie                                            0,00 €               +  53 423,00 €               53 423,00 € 
Výdaj - bežný rozpočet 
Program 1.1 
634 Poistenie áut                                    2 000,00 €              +     1 000,00 €                 3 000,00 € 
637 027 Dohody (ÚP obce)                                 0,00 €               +     1 508,00 €                1 508,00 € 
Program 4.3 
637 005 Špeciálne služby 
Zberný dvor 5% spolufinancovanie                 600,00 €               +     5 020,00 €                5 620,00 € 
Program 6.1 
642 Príspevok OŠK                                     14 000,00 €               +    1 000,00 €              15 000,00 € 
Program 6.1 
637 Externý manažment 5 % spol.                       0,00 €                 +        73,00 €                     73,00 € 
        (dielne) 
Program 8.1 
642 Príspevok pri narodení dieťaťa               4 000,00 €                +    4 000,00 €                8 000,00 € 
Program 8.2 
611 Mzdy opatrovateľka                                6 720,00 €                 -    6 100,00 €                  620,00 € 
621 Poistné                                                        640,00 €            -        576,00 €                    64,00 € 
625 Poistné                                                     1 607,00 €            -        157,00 €                1 450,00 € 
627 Príspevok DDP                                           200,00 €           -          20,00 €                   180,00 € 
Program 12 
Výdavky hradené z rozpočtu obce              181 477,00 €                +   1 383,00 €           182 860,00 €                   
pre MŠ Hruštín (60.rokov) 
 
Výdaj - kapitálový rozpočet 
Program 10 
713 003 Wifi pre teba 5 % spol.                      0,00 €               +        750,00 €                  750,00 € 
713 004 Vybavenie dielní ZŠ 5 % spol.         0,00 €               +     2 080,00 €               2 080,00 € 
713 004 Zberný dvor-kontajnery 5 %         0,00 €               +        343,00 €                  343,00 € 
714 004 Zberný dvor- trakt. ram. Nosič 5 %         0,00 €               +     4 462,00 €               4 462,00 € 
713 004 Zberný dvor-kontajnery                     0,00 €               +     4 267,00 €               4 267,00 € 
714 004 Zberný dvor- trakt. ram. nosič         0,00 €               +   49 156,00 €             49 156,00 € 
716 Územný plán                          24 000,00 €               -   12 000,00 €              12 000,00 € 
717 001 Verejné osvetlenie a rozhlas           43 000,00 €               +   59 000,00 €           102 000,00 € 
717 Technické zhodnotenie dielne ZŠ 5% spol.    0,00 €               +        391,00 €                 391,00 € 
 
 
Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 



 

U z n e s e n i e   č. 29/2019 
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 17: Schválenie Súborného stanoviska konceptu ÚP obce Hruštín. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Schvaľuje: 
 
V zmysle § 21, ods. 7 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku, v znení 
neskorších predpisov, Súborné stanovisko ku konceptu Územného plánu obce Hruštín. 
 
Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 
 

U z n e s e n i e   č. 30/2019 
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 18: Oboznámenie s vykonanými kontrolami za 2. polrok 2018. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Berie na vedomie: 
 
Správu o vykonaných kontrolách pre Obecné zastupiteľstvo obce Hruštín za 2. polrok 2018. 
 
Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 
 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 
 



 
 

U z n e s e n i e   č. 31/2019 
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 19: Správa o činnosti Hlavného kontrolóra obce Hruštín za rok 2018. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Berie na vedomie: 
 
Správu o činnosti Hlavného kontrolóra obce Hruštín za rok 2018. 
 
Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 
 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 

U z n e s e n i e   č. 32/2019 
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 20: Rôzne. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Schvaľuje: 
 
Zmluvu č. 2019/26 o vykonaní mobilného výkupu odpadu a zberovej akcii na území obce medzi 
Obcou Hruštín a KOVOT, s. r. o., Vavrečka 467, 029 01  Vavrečka. 
 
Hlasovanie:    

Za: 10 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 1 D. Zemenčík 

 
 
 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 



 

U z n e s e n i e   č. 33/2019 
zo  zasadnutia OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Hruštín 

konaného dňa 26.02.2019 
K bodu č. 20: Rôzne. 
 
O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o 
 
Schvaľuje: 
 
Mandátnu zmluvu medzi Obcou Hruštín a TENDERnet, s. r. o., M. R. Štefánika 836/33, 010 01  
Žilina /Poradenstvo v oblasti nákupov a verejného obstarávania/. 
 
Hlasovanie:    

Za: 11 D. Banasová, Bc. M. Haluška, Ľ. Jancek, Ing. F. Krivačka,  
JUDr. J. Macík, M. Očkaják, Ing. Š. Sedlár,  Mgr. P. Teťák,  
Ing. I. Teťáková, D. Zemenčík, V. Žilinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0  

Nehlasovali: 0  

 
 
 
 
 

Mgr. František Škapec 
               starosta obce 
 
 


